
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
4-

03
-2

00
7

FEDERALE OVERHEIDSDIENST WERKGELEGENHEID,
ARBEID EN SOCIAAL OVERLEG

[C − 2007/12074]

1 MAART 2007
Ministerieel besluit tot oprichting van het Paritair leercomité

voor de elektriciens : installatie en distributie (1)

De Minister van Werk,

Gelet op de wet van 19 juli 1983 op het leerlingwezen voor beroepen
uitgeoefend door werknemers in loondienst, inzonderheid op arti-
kel 49, § 3, vervangen bij de wet van 6 mei 1998;

Gelet op het koninklijk besluit van 5 juli 1998 houdende de nadere
regelen met betrekking tot de samenstelling en de werkwijze van de
paritaire leercomités, het paritair leercomité van de Nationale Arbeids-
raad en de paritaire sub-leercomités, inzonderheid op de artikelen 5
en 6;

Gelet op de beslissing van het Paritair subcomité voor de elektri-
ciens : installatie en distributie van 30 juni 2006 tot oprichting van een
paritair leercomité in zijn schoot, en op zijn voorstel met betrekking tot
het aantal leden ervan en het aantal mandaten per vertegenwoordigde
organisatie,

Gelet op het voorstel van de in het Paritair subcomité voor de
elektriciens : installatie en distributie en in zijn Paritair leercomité
vertegenwoordigde organisaties, elk wat zijn vertegenwoordigers
betreft,

Besluit :

HOOFDSTUK I. — Aantal leden en verdeling van de mandaten

Artikel 1. Het aantal leden die in het Paritair leercomité voor de
elektriciens : installatie en distributie de werkgevers en de werknemers
vertegenwoordigen, wordt vastgesteld op, enerzijds, 5 gewone en
5 plaatsvervangende leden die de werkgevers vertegenwoordigen en,
anderzijds, 5 gewone en 5 plaatsvervangende leden die de werknemers
vertegenwoordigen.

Art. 2. § 1. Wat de vertegenwoordiging van de werkgevers betreft,
worden de mandaten als volgt verdeeld :

— 1 gewoon lid en 1 plaatsvervangend lid die de Landelijke
vereniging van de meesters elektriciens van Belgie vertegenwoordigen;

— 2 gewone leden en 2 plaatsvervangende leden die de Nationale
federatie van elektrotechnische ondernemers;

— 1 gewoon lid en 1 plaatsvervangend lid die de Federatie van de
elektriciteit en de elektronika vertegenwoordigen;

— 1 gewoon lid en 1 plaatsvervangend lid die het Nationaal verbond
der zelfstandige elektriciens en handelaars in elektrische toestellen
vertegenwoordigen;

§ 2. Wat de vertegenwoordiging van de werknemers betreft, worden
de mandaten als volgt verdeeld :

— 2 gewone en 2 plaatsvervangende leden die het Algemeen
Belgisch Vakverbond vertegenwoordigen;

— 2 gewone en 2 plaatsvervangende leden die het Algemeen
Christelijk Vakverbond vertegenwoordigen;

— 1 gewoon lid en 1 plaatsvervangend lid die de Algemene Centrale
der Liberale Vakbonden van België vertegenwoordigen.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
4-

03
-2

00
7

HOOFDSTUK II. — Leden

Art. 3. Worden benoemd tot leden van het Paritair leercomité voor
de elektriciens : installatie en distributie :

1° als vertegenwoordigers van de werkgevers :
a) gewone leden :
— voor de Landelijke vereniging van de meesters elektriciens van

Belgie :
de heer CARETTE Pol, te 1700 Dilbeek;
— voor de Nationale federatie van elektrotechnische ondernemers :
de heer LONGIN Yvan, te 1730 Asse-Kobbegem;
Mevr. VANCRAENENBROECK Henriette, te 1910 Kampenhout;
— voor de Federatie van de elektriciteit en de elektronika :
de heer DE COORBYTER Yves, te 9070 Destelbergen;
— voor het Nationaal verbond der zelfstandige elektriciens en

handelaars in elektrische toestellen :
Mevr. CAMPHYN Viviane, te 1860 Meise;
b) plaatsvervangende leden :
— voor de Landelijke vereniging van de meesters elektriciens van

Belgie :
de heer DE LANTSHEERE Michel, te 1982 Zemst;
— voor de Nationale federatie van elektrotechnische ondernemers :
de heer PAUWELS Willy, te 5380 Forville;
de heer VAN DEN BRULLE Peter, te 9620 Zottegem;
— voor de Federatie van de elektriciteit en de elektronika :
de heer BINNEMANS Peter, te 2640 Mortsel;
— voor het Nationaal verbond der zelfstandige elektriciens en

handelaars in elektrische toestellen :
de heer RUTTEN Dirk, te 3010 Kessel-Lo;
2° als vertegenwoordigers van de werknemers :
a) gewone leden :
— voor het Algemeen Belgisch Vakverbond :
de heer CUE Alvarez Nicanor, te 4000 Liège;
de heer CASTRO Manuel, te 4300 Waremme;
— voor het Algemeen Christelijk Vakverbond :
Mevr. DE BIE Inge, te 2580 Putte;
Mevr. LOUVIAUX Béatrice, te 4540 Amay;
— voor de Algemene Centrale der Liberale Vakbonden van België :
de heer ROELANDT Johan, te 8870 Kaprijke;
b) plaatsvervangende leden :
— voor het Algemeen Belgisch Vakverbond :
Mevr. DE WITTE Cindy, te 9220 Hamme;
de heer VAN DER VLOET Willy, te 2845 Niel;
— voor het Algemeen Christelijk Vakverbond :
de heer DE BRUYN Luc, te 2170 Merksem;
de heer KEVER Willy, te 4840 Welkenraedt;
— voor de Algemene Centrale der Liberale Vakbonden van België :
de heer BORNER Peter, te 1785 Merchtem.

Art. 4. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 juli 2006.

Brussel, 1 maart 2007.

P. VANVELTHOVEN

Nota’s

(1) Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad :
Wet van 19 juli 1983, Belgisch Staatsblad van 31 augustus 1983.
Wet van 6 mei 1998, Belgisch Staatsblad van 29 mei 1998.
Koninklijk besluit van 5 juli 1998, Belgisch Staatsblad van 20 augus-

tus 1998.


